
PA.: 67839/1997-51
Publicado no Diário Oficial em 1.º/02/2002

DECRETO N.º 3.876
DE 31 DE JANEIRO DE 2002.

DECLARA DE INTERESSE SOCIAL,
PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, A
EDIFICAÇÃO DA ANTIGA RÁDIO
CLUBE DE SANTOS, NECESSÁRIA AO
TÉRMINO DA IMPLANTAÇÃO DE
PROJETO HABITACIONAL.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de
Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e observando o
disposto no artigo 2.º , inciso V da Lei n.º 4.132, de 10 de setembro de 1962,

DECRETA:

Art. 1.º Fica declarada de interesse social, a
fim de ser desapropriada amigável ou judicialmente, a edificação, a seguir
descrita, ocupada por Maria Helena Vicente e outros, necessária à implantação
da 2ª fase do conjunto habitacional Vila Pelé, destinado à moradias populares
sob a responsabilidade da COHAB-ST:

“Uma edificação térrea de alvenaria, de
formato retangular, medindo 8,00m de largura por 21,30m de comprimento,
com 170,40 m2 de área construída, em péssimo estado de conservação,
edificada em 1955 para abrigar a casa de transmissão da antiga Rádio Clube
de Santos – PBK 4, e a faixa de terreno circunvizinho, com aproximadamente
1,50m de largura média, encerrando uma superfície próxima de 267,30 m2,
localizada no interior do terreno conhecido por gleba “Pelé”, no loteamento
Jardim Rádio Clube”.



PA.: 67839/1997-51
Publicado no Diário Oficial em 1.º/02/2002

Art. 2.º As despesas decorrentes da execução
deste decreto correrão pelas dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data
da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio José Bonifácio, em 31 de janeiro de

2002.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais

da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 31 d ejaneiro de 2002.

RENATA HELCIAS DE SOUZA ALEXANDRE
FERNANDES

Chefe do Departamento em substituição


